共青团南京财经大学红山学院委员会

关于开展2018年度青年师生拓展项目的通知

各部门：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实中央党的群团工作会议和全国高校思想政治工作会议精神，结合学院本科教育规范改革创新工作，推动共青团学术研究和理论创新，积极探索立德树人的新路径，根据《南京财经大学红山学院共青团改革方案》（南财大红团〔2018〕1号），经研究决定，启动 “青年师生拓展项目”。现将有关事宜通知如下。

一、项目类别与相关要求

申报项目聚焦学院教育改革发展的重点与难点，围绕对学院学生管理工作、共青团工作具有指导意义的理论和现实问题进行研究。拟设学生三自教育方式创新、学生管理制度创新、学生思想政治引领、第二课堂成绩单建设、学院品牌活动建设、学院新媒体建设、“挑战杯”以及“美丽红山”创优建设等方向。项目研究者要广泛参考国内外高校的实践经验，提出符合红山学院实际、针对性较强的方案，项目研究成果应具有指导性、可操作性和一定的推广价值。

申报项目分为重点项目与一般项目2个类别。重点项目资助研究经费2000元，一般课题资助研究经费1000元。2018年度重点项目拟设5项左右，一般项目拟设10项左右。所有项目的研究周期从2018年11月到2019年6月。项目立项，发放50%经费；项目结项，发放剩余50%经费。

项目研究成果成为学院制定相关政策的主要依据，另行奖励项目研究团队3000元。

二、申报对象

南京财经大学红山学院全院教职工。

三、参考选题
参见《2018年度南京财经大学红山学院青年师生拓展项目选题指南》（附件1）
四、申报要求

（一）项目研究应做到资料翔实、数据准确、论证充分、逻辑严密、方法科学，既要在理论上有建树，又要在实践上有成果，在对策上有建议，在实施效果上有论证，能够为推动学院各项工作发展提供重要参考价值。

（二）项目申请人填写《2018年度南京财经大学红山学院青年师生拓展项目申请书》（附件2），打印纸质申报材料一式两份，送至团委办公室C204，电子申报材料同时发送邮箱731806039@qq.com。

（三）申报截止时间为2018年11月19日，项目评审立项工作拟于2018年12月上旬进行，评审立项结果将通过学院网站等平台及时公布。

（四）联 系 人：田仁连，电话：0511-87762139。

附件：1. 2018年度南京财经大学红山学院青年师生拓展项目选题指南

2.2018年度南京财经大学红山学院青年师生拓展项目申请书

共青团南京财经大学红山学院委员会

                                     2018年10月29日

附件1

2018年度南京财经大学红山学院“青年师生拓展项目”选题指南

1.第二课堂模块改革方案

2.早晚自习质量优化方案

3.游戏上瘾对策研究

4.大学生艺术教育提升方案

5.大学生宿舍文化建设研究

6.大学生“走下网络、走出宿舍、走向操场”制度研究

7.学生工作与新媒体关系研究

8.红山学院班主任工作机制研究

9.“美丽红山”——教风、学风建设长效机制研究

10.以“三自教育”为主导的学风建设管理模式与方案

11.“青马工程”培养质量提升研究

12.团支部“活力提升”工程质量提升研究

13.“班团一体化”运行模式研究

14.基于PU平台“团支部成长成绩单”研究

15.学生专业社团发展路径研究

16.学院学生活动品牌建设研究
17.“挑战杯”创优建设研究
18.跨校区模式下的学生管理工作研究
19.大学生特殊群体的管理与教育方案

20.学生权益维护快速反应机制研究

21.互联网高端教育资源整合方案
22.“美丽心灵”——红山学院学生心理团建方案

附件2

2018年度南京财经大学红山学院
青年师生拓展项目申请书

项  目  名  称
项  目  类  别
项 目 负 责 人
所  在  院  系
填  表  日  期
共青团南京财经大学红山学院委员会

2018年10月

申请者的承诺：

我保证如实填写本表各项内容。如果获准立项资助，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守课题管理有关规定，认真开展研究工作，取得预期研究成果。对申请的重点项目、一般项目，未经同意不公开发表或出版；立项的项目如出版或发表，须标明受到南京财经大学红山学院资助。南京财经大学红山学院有权使用本表所有数据和资料。

                                   申请人：

                                   年   月   日

填  表  说  明

一、封面“项目类别”填写重点项目或一般项目。

二、“申请者的承诺”由项目负责人签字。

三、本表请用A4纸双面打印，并于左侧装订成册。

项目申请表

一、基本情况

	项目名称

	研究方向

	课题类别
	     （  ）重点项目      （  ）一般项目

	预期成果
	（  ）专著    （  ）教材    （  ）研究报告

（  ）论文    （  ）其他    （可多选）

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生日期
	年   月

	行政职务

	专业职称

	最高学历

	最高学位

	联系电话
	（办公）                     （手机）

二、课题组成员

	姓名
	出生年月
	专业

职称
	学位
	工作单位
	研究专长
	本人签字

	项目负责人在相关领域的学术成果：（限填10项）

三、选题依据

	国内外研究现状，学术价值和应用价值。（限500字以内）

四、研究内容和方法

	研究主要内容、基本思路、研究方法；研究的重点、难点、主要目标；研究计划及可行性。（限1000字以内）

五、创新点及预期成果

	在学术思想、学术观点、研究方法等方面的特色和创新；成果形式、使用去向及预期社会效益等。

六、时间和条件保障

	完成项目研究的时间保证及资料设备等科研条件保障。

七、评审意见

	经评审专家组审议，院团委研究决定：

1、同意该项目立项为（  ）重点项目   （  ）一般项目。

2、不同意该课题立项。

盖  章

年    月    日